
UCHWAŁA NR LI/325/2024 
RADY GMINY W OKSIE 

z dnia 20 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Regulaminu wykonywania i finansowania zadań  polegających na usuwaniu 
wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Oksa” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 400 a ust. 1 pkt 8 oraz 
art. 403 ust. 4, 5, 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 
(t. j. Dz. U. z 2024, poz. 54) Rada Gminy w Oksie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się ,,Regulamin wykonywania i finansowania zadań  polegających na usuwaniu wyrobów 
zawierających azbest z terenu gminy Oksa” w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Na podstawie niniejszej uchwały dofinansowanie zadań polegających na usuwaniu wyrobów zawierających 
azbest pochodzących z budynków zlokalizowanych na terenie gminy Oksa udzielane będzie: 

1. W przypadku pomocy de minimis do dnia 30 czerwca 2031 r. 

2. W przypadku pomocy de minimis w rolnictwie do dnia 30 czerwca 2028 r. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oksa. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Kolekta 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECA09807-7827-443F-8524-4C82FE163A8F. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LI/325/2024 

Rady Gminy w Oksie z dnia 20 lutego 2024 r. 

 

Regulamin wykonywania i finansowania zadań  polegających na usuwaniu  wyrobów 

zawierających azbest z terenu gminy Oksa 

 

Rozdział I  

 Postanowienia ogólne 

 

§1 

Regulamin wykonywania i finansowania zadań polegających na usuwaniu wyrobów 

zawierających azbest z terenu gminy Oksa zwany dalej „Regulaminem” określa tryb 

postępowania z wyrobami zawierającymi azbest oraz zasady finansowania zadań, w formie 

dotacji celowej, polegających na usuwaniu wyrobów zawierających azbest pochodzących                        

z budynków zlokalizowanych na terenie gminy Oksa. 

§2 

Usuwanie wyrobów zawierających azbest obejmuje pakowanie, ważenie i załadunek 

wcześniej zdemontowanych i składowanych na nieruchomości wyrobów zawierających 

azbest, a następnie ich transport, rozładunek i unieszkodliwienie na składowisku odpadów 

niebezpiecznych przez Wykonawcę, z którym Gmina zawarła umowę na realizację zadania. 

 

Rozdział II 

Finansowanie zadań i rozliczenia finansowe 

§3 

Źródłem finansowania dotacji udzielanych na realizację zadań polegających na usuwaniu 

wyrobów zawierających azbest będą środki  pozyskane z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach, z budżetu Gminy Oksa lub innych  źródeł 

zewnętrznych. 

§4 

Finansowanie zadań polegających na usuwaniu wyrobów zawierających azbest zapewnia 

Gmina Oksa w wysokości 100 % wartości brutto wykonanych prac w ramach środków 

zaplanowanych w budżecie Gminy Oksa, do wyczerpania limitu środków przeznaczonych             

na ten cel w danym roku budżetowym. 

§5 

Finansowanie nie obejmuje zwrotów kosztów demontażu, usuwania i unieszkodliwiania 

wyrobów zawierających azbest, jeśli Wnioskodawca we własnym zakresie zlecił 

uprawnionemu podmiotowi ich usunięcie i unieszkodliwienie, jak również kosztów 

związanych z zakupem i montażem nowych pokryć dachowych. 

 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECA09807-7827-443F-8524-4C82FE163A8F. Uchwalony Strona 1



Rozdział III  

Zasady składania i rozpatrywania wniosków 

§6 

Warunkiem sfinansowania zadań polegających na usuwaniu wyrobów zawierających azbest 

będzie złożenie prawidłowo wypełnionego wniosku stanowiącego załącznik                             

do niniejszego Regulaminu wraz z wszystkimi wymaganymi załącznikami. 

 

§7 

1.Uprawnionymi do złożenia wniosku o sfinansowanie zadań polegających na usuwaniu 

wyrobów  zawierających azbest będą: 

a) Osoby fizyczne. 

b) Osoby prawne. 

c) Przedsiębiorcy. 

d) Gminne jednostki sektora finansów publicznych oraz samorządowych osób prawnych 

posiadające lub mające w zarządzie nieruchomość na terenie gminy Oksa, na której 

znajdują się wyroby zawierające azbest. 

2. Wnioski mogą składać właściciele, użytkownicy wieczyści lub zarządcy nieruchomości                     
z terenu gminy Oksa, na których znajdują się wyroby zawierające azbest. 

§8 

Nabór wniosków odbywał  się będzie w trybie ciągłym. 

§9 

Złożone wnioski będą podlegały ocenie formalnej prowadzonej przez komisje do spraw 

rozpatrywania wniosków. 

§10 

W przypadku braków we wniosku lub wątpliwości co do treści w nim zawartych 

Wnioskodawca zostanie wezwany do uzupełnienia braków i/lub złożenia wyjaśnień                          

w terminie 7 dni od daty otrzymania wezwania. W przypadku nieuzupełnienia braków                         

lub niezłożenia wyjaśnień w wyznaczonym terminie wniosek pozostanie bez rozpoznania. 

§11 

Wnioski realizowane będą według kolejności wpływu do Urzędu i do wyczerpania środków 

finansowych przeznaczonych na ten cel w danym roku budżetowym. 

§12 

W przypadku konieczności wymiany pokrycia dachowego z powodu klęski żywiołowej lub 

zdarzenia losowego kolejność wpływu wniosku nie będzie brana pod uwagę. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECA09807-7827-443F-8524-4C82FE163A8F. Uchwalony Strona 2



§13 

Wnioski spełniające wymogi formalne, które nie zostały zrealizowane w danym roku                   

z powodu braku środków finansowych będą realizowane w pierwszej kolejności w następnym 

roku budżetowym. 

§14 

Wnioskodawcy, których wnioski zakwalifikują się do realizacji otrzymają telefoniczne 

powiadomienie o terminie i sposobie realizacji. 

§15 

Pozytywnie zweryfikowany wniosek będzie postawą do zawarcia umowy dotacji pomiędzy 

Gminą Oksa a Wnioskodawcą. 

§16 

Wysokość dotacji ustalana będzie w kwocie opowiadającej iloczynowi ilości odpadów 

odebranych od Wnioskodawcy liczonych w m2 i ceny jednostkowej brutto z oferty 

Wykonawcy zadania za 1 m2  odebranych odpadów. 

§17 

Dzień  zawarcia umowy stanowił będzie dzień udzielenia pomocy. 

§18 

Dotacja będzie wykorzystana poprzez dokonanie przez Gminę Oksa zapłaty bezpośrednio  na 

rzecz Wykonawcy zadania. 

§19 

Postawą rozliczenia dotacji będzie: 

1. Protokół odbioru potwierdzający usunięcie wyrobów zawierających azbest podpisany 

przez Wnioskodawcę i Wykonawcę zadania oraz karta przekazania odpadów                           

na składowisko odpadów niebezpiecznych. 

 

2. Faktura VAT wystawiona przez Wykonawcę zadania. 

§20 

Gmina zastrzega sobie prawo do przeprowadzenia kontroli przez upoważnionych 

pracowników Urzędu Gminy w Oksie na terenie nieruchomości Wnioskodawcy,                               

w szczególności w zakresie ilości wyrobów azbestowych określonej we wniosku oraz kontroli 

podczas wykonywania prac związanych z odbiorem wyrobów azbestowych.  

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECA09807-7827-443F-8524-4C82FE163A8F. Uchwalony Strona 3



Rozdział IV 

Pomoc publiczna 

§21 

Realizacja zadań związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest odbywać się 
będzie z uwzględnieniem przepisów ustawy z dnia 30 kwietnia 2004  r. o postępowaniu                 
w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t. j . Dz. U. z 2023 r., poz. 702). 

§22 

Pomoc dla podmiotów sektora produkcji rolnej będzie udzielana na podstawie niniejszej 
uchwały zgodnie z obowiązującymi przepisami Rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013            
z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu 
Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym ( Dz. U. UE. L. 352.9                     
z 24 grudnia 2013 r. z późn. zm.) w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą                    
w sektorze rolnym a realizacja wniosku będzie zależeć od stopnia wykorzystania krajowego 
limitu skumulowanej kwoty pomocy de minimis w rolnictwie. 

§23 

Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, o której mowa w §22 zobowiązany jest                 

do przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie 

pomocy: 

 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie oraz pomocy 

de minimis, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu                                

2 poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej 

w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie – załącznik 

Nr 2 do wniosku; 

 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r.                      

w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis                       

w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r., Nr 121, poz. 810). 

 

§24 

 W przypadku, gdy budynek, z którego pochodzi zdemontowany azbest związany jest                          

z prowadzoną działalnością gospodarczą w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, inną niż 

w rolnictwie, pomoc będzie udzielana na podstawie niniejszej uchwały zgodnie                               

z obowiązującymi przepisami Rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831z dnia 13 grudnia 

2023 r. w sprawie stosowania art. 107  i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej              

do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L, 2023/283 z 15.12.2023 r.). 

 

§25 

 Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, o której  mowa w §24 zobowiązany jest             

do przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie 

pomocy: 

 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie                

lub rybołówstwie, jakie otrzymał w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej 

pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym 

okresie – załącznik Nr 3 do wniosku; 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECA09807-7827-443F-8524-4C82FE163A8F. Uchwalony Strona 4



2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r.                      

w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc                              

de minimis (Dz. U. z 2024 r., poz. 40). 

§26 

W przypadku gdy udzielenie pomocy stanowiącej pomoc de minimis albo pomoc                             

de minimis w rolnictwie nie jest możliwe z uwagi na przekroczenie pułapu dopuszczalności 

tej pomocy lub z uwagi na niedopełnienie obowiązków określonych w §23 i §25 wniosek 

pozostanie bez rozpoznania, o czym Wnioskodawca zostanie poinformowany pisemnie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECA09807-7827-443F-8524-4C82FE163A8F. Uchwalony Strona 5



1 
 

                                                                                                                                  Załącznik Nr 1 

                                      do Regulaminu wykonywania i finansowania zadań  polegających  

                                                                                                          na usuwaniu wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Oksa 

 

Wnioskodawca: 
 

……………………………………………………………………….….. 

          (Imię i nazwisko) 

 

adres….………………………………………………………….….….    
 
 
…………………………………………………………………..…….…                
 
 
…………………………………………………..…………..…..……                                                                                   
                               (numer telefonu)                                                                                                                                                                        

Wójt Gminy Oksa 
           ul. Włoszczowska 22                   
                    28-363 Oksa                                                                                                             

    
 

WNIOSEK 
o usunięcie wyrobów zawierających azbest znajdujących się na nieruchomości 

położonej na terenie gminy Oksa 
 

1.Lokalizacja wyrobów zawierających azbest: 

Adres  nieruchomości,………………………………………………………………………………… 

Numer ewidencyjny działki…………………………………………………. 

Numer obrębu ewidencyjnego……………………………………….……  

2. Tytuł prawny do nieruchomości:................................................................................................................... 
                                                                     (własność, współwłasność,  użytkowanie wieczyste, inny)   

 

3. Pochodzenie  wyrobów zawierających azbest: 

Rodzaj budynku, z którego usunięto  azbest Szacunkowa ilość wyrobów                      
zawierających azbest w Mg* 

Budynek mieszkalny  

Budynek związany z działalnością  w sektorze produkcji 
rolnej  (pomoc de minimis  w rolnictwie) 

 

Budynek  związany z działalnością  gospodarczą                       
inną niż w rolnictwie  (pomoc de minimis) 

 

Inny budynek   

* Szacunkowa masa 1 m2 płyty azbestowo-cementowej wynosi 15 kg  

 
4. Rodzaj wyrobów zawierających azbest:........................................................................................... 
    (płyty azbestowo-cementowe faliste/płaskie, inny) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECA09807-7827-443F-8524-4C82FE163A8F. Uchwalony Strona 1



2 
 

 
5. Oświadczam, że: 
 

5.1. Zapoznałem się z Regulaminem wykonywania i finansowania zadań polegających na usuwaniu 
wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Oksa i w pełni akceptuję jego postanowienia. 

 
5.2. Dane zawarte we wniosku są zgodne ze stanem faktycznym. 
 
5.3. Wyrażam zgodę na usunięcie wyrobów zawierających azbest przez Wykonawcę wskazanego 
przez Urząd Gminy w Oksie oraz na przeprowadzenie przez upoważnionego pracownika Urzędu 
Gminy kontroli prowadzonych prac. 
 
5.4.  Zapoznałem się z klauzulą informacyjną  dotyczącą przetwarzania moich danych osobowych. 

 

6. Do wniosku dołączam następujące dokumenty: (zaznaczyć X właściwą kratkę) 
 
1.Informację o wyrobach zawierających azbest i miejscu ich wykorzystywania - załącznik Nr 1                       
do wniosku  -  TAK      NIE 
 
2. Wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie oraz o pomocy                         
de minimis lub oświadczenie o otrzymaniu lub nieotrzymaniu pomocy de minimis w rolnictwie                   
lub rybołówstwie oraz o pomocy  de minimis jeżeli budynek, z którego pochodzi azbest jest związany    
z prowadzeniem działalności  rolniczej - załącznik Nr 2 do wniosku - TAK       NIE      
 
 3. Wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz o pomocy de minimis w rolnictwie                                      
lub rybołówstwie lub oświadczenie o otrzymaniu lub nieotrzymaniu pomocy de minimis lub pomocy 
de minimis w rolnictwie  lub rybołówstwie jeżeli budynek, z którego pochodzi azbest jest związany          
z prowadzeniem działalności  gospodarczej  w rozumieniu unijnego prawa konkurencji - załącznik Nr 
3 do wniosku -  TAK        NIE      
 
4.Informacje niezbędne do udzielenia pomocy de minimis albo pomocy de minimis w rolnictwie                                  

lub rybołówstwie zgodnie z zakresem i wzorem określonym w rozporządzeniu Rady Ministrów            

z dnia  11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc 

de minimis  w rolnictwie lub rybołówstwie  albo w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia                            

29 marca 2010 r.  w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się                        

o pomoc de minimis - TAK        NIE 

 
5. Zgodę współwłaściciela nieruchomości (w przypadku współwłasności nieruchomości) – załącznik 
Nr  4 do wniosku - TAK        NIE 
 
 
                                                                                                                                           …………………………………………………………………… 

                                                                                                                                                     Data i  czytelny podpis 
 

WYPEŁNIA KOMISJA DS. ROZPATRYWANIA WNIOSKÓW 

 

Wniosek rozpatrzono pozytywnie – TAK  / NIE 

 

Uwagi……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

Podpisy członków komisji:……………………………………………………………………………………………………………….. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECA09807-7827-443F-8524-4C82FE163A8F. Uchwalony Strona 2



3 
 

 

KLAUZULA INFORMACYJNA 

Wypełniając obowiązek informacyjny w zakresie ochrony danych osobowych na podstawie art. 13 ust. l i ust. 2 

ogólnego rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 20l6 r.                         

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE zwanym dalej „RODO" i dbając o Państwa dane 

osobowe przetwarzane przez nas informujemy, że: 

1)Administratorem Państwa danych osobowych jest Gmina Oksa z siedzibę w Oksie, ul. Włoszczowska 22,                

tel. 41 3808048,   adres e-mail: gminaoksa@poczta.onet.pl 

2) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych (IOD), z którym mogą się Państwo skontaktować                 

we wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem adresu e-mail: 

adam.zieminski@cbi24.pl lub pisemnie na adres Administratora. 

3) Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu:  
 

a. załatwienia sprawy oraz archiwizacji dokumentacji sprawy na podstawie przepisów prawa - art. 6 ust. 
1 lit. C RODO, tj. ustawy o odpadach, prawo ochrony środowiska oraz ustawy o narodowym zasobie 
archiwalnym.  
 

b. przetwarzania, które jest niezbędne do wykonania zadania realizowanego w interesie publicznym               
oraz w ramach sprawowania władzy publicznej powierzonej administratorowi - art. 6 ust. 1 lit. E RODO.  
 

c. poinformowania o prowadzonej sprawie telefonicznie na podstawie wyrażonej dobrowolnie zgody                  
na przetwarzanie danych osobowych – art. 6 ust.1 lit. A 

 
4) Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celów z uwzględnieniem 
okresów przechowywania określonych w przepisach szczególnych, tj. po upływie 5 lat od roku kalendarzowego 
następującego po roku, w którym dokumentacja została wytworzona. 
 

5) Państwa dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym nie będą podlegać profilowaniu. 

6) Państwa dane osobowe nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy (obejmujący Unię 

Europejską, Norwegię, Liechtenstein i Islandię).  
 
7) W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, przysługują Państwu następujące prawa: 
 

a. prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; 

b. prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych; 

c. prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych; 

d. prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych  (ul. Stawki 2, 00-193 
Warszawa), w sytuacji,  gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy 
ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO);  
 

8) Podanie przez Państwa danych osobowych jest obowiązkowe. Nieprzekazanie danych skutkować będzie 
brakiem realizacji celu, o którym mowa w punkcie 3. 
 
9) Państwa dane osobowe nie będą udostępniane podmiotom innym niż uprawnione na mocy przepisów 

prawa oraz podmioty uczestniczące w realizacji usług. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECA09807-7827-443F-8524-4C82FE163A8F. Uchwalony Strona 3

mailto:gminaoksa@poczta.onet.pl


                                                                                                                      Załącznik Nr 1 do wniosku                                                                        

o usunięcie wyrobów zawierających azbest 
 znajdujących się na nieruchomości położonej na terenie gminy Oksa 

 
 

 

INFORMACJA O WYROBACH ZAWIERAJĄCYCH AZBEST1) 

 

1. Nazwa miejsca/urządzenia/instalacji, adres2):……………………………………………………………………………………………. 

2. Wykorzystujący wyroby zawierające azbest - imię i nazwisko lub nazwa i adres:…………………………………………………… 

………………………………………………………………………...………………................................................................................. 

3. Rodzaj zabudowy3) …………………………................................................…............................................................................... 

4. Numer działki ewidencyjnej4): ...........................…….………………………………..…………….................................................... 

5. Numer obrębu ewidencyjnego4): ...............…………….....…………………………………………................................................... 

6. Nazwa, rodzaj wyrobów5):…………………………………………………………………………………………………………………... 

7. Ilość posiadanych wyrobów6): ……………………………………………………………………………………………………………... 

8. Stopień pilności7):………………………………………………………………………………………………………………………........ 

9. Zaznaczenie miejsca występowania wyrobów8):……………………………………………………………………………………….... 

a) nazwa i numer dokumentu: ..........................................……………………………………...…….………………………………....... 

b) data ostatniej aktualizacji: ........................................................................................................................................................... 

10. Przewidywany termin usunięcia wyrobów: ..……………………………...…................................................................................. 

11. Ilość usuniętych wyrobów zawierających azbest przekazanych do unieszkodliwienia6): …....................................................... 

 
 
 
data ...........…………………………                   …………......................................................... 
                                                                                                                                                            (podpis) 

 
1) Za wyrób zawierający azbest uznaje się każdy wyrób zawierający wagowo 0,1 % lub więcej azbestu. 
2) Adres faktycznego miejsca występowania azbestu należy uzupełnić w następującym formacie: województwo, powiat, gmina, 
miejscowość, ulica, numer nieruchomości. 
3) Należy podać rodzaj zabudowy: budynek mieszkalny, budynek gospodarczy, budynek przemysłowy, budynek mieszkalno--
gospodarczy, inny. 
4) Należy podać numer działki ewidencyjnej i numer obrębu ewidencyjnego faktycznego miejsca występowania azbestu. 
5) Przy określaniu rodzaju wyrobu zawierającego azbest należy stosować następującą klasyfikację: 
— płyty azbestowo-cementowe płaskie stosowane w budownictwie, 
— płyty faliste azbestowo-cementowe stosowane w budownictwie, 
— rury i złącza azbestowo-cementowe, 
— rury i złącza azbestowo-cementowe pozostawione w ziemi, 
— izolacje natryskowe środkami zawierającymi w swoim składzie azbest, 
— wyroby cierne azbestowo-kauczukowe, 
— przędza specjalna, w tym włókna azbestowe obrobione, 
— szczeliwa azbestowe, 
— taśmy tkane i plecione, sznury i sznurki, 
— wyroby azbestowo-kauczukowe, z wyjątkiem wyrobów ciernych, 
— papier, tektura, 
— drogi zabezpieczone (drogi utwardzone odpadami zawierającymi azbest przed wejściem w życie ustawy z dnia 19 czerwca 
1997 r. o zakazie stosowania wyrobów zawierających azbest, po trwałym zabezpieczeniu przed emisją włókien azbestu), 
— drogi utwardzone odpadami zawierającymi azbest przed wejściem w życie ustawy z dnia 19 czerwca 1997 r. o zakazie 
stosowania wyrobów zawierających azbest, ale niezabezpieczone trwale przed emisją włókien azbestu, 
— inne wyroby zawierające azbest, oddzielnie niewymienione, w tym papier i tektura; podać jakie. 
6) Ilość wyrobów zawierających azbest należy podać w jednostkach właściwych dla danego wyrobu (kg, m2, m3, m.b., km). 
7) Według „Oceny stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest” określonej w załączniku 
nr 1 do rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów 
i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. Nr 71, poz. 649 oraz z 2010 r. 
Nr 162, poz. 1089). 
8) Nie dotyczy osób fizycznych niebędących przedsiębiorcami. Należy podać nazwę i numer dokumentu oraz datę jego 
ostatniej aktualizacji, w którym zostały oznaczone miejsca występowania wyrobów zawierających azbest, w szczególności 
planu sytuacyjnego terenu instalacji lub urządzenia zawierającego azbest, dokumentacji technicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECA09807-7827-443F-8524-4C82FE163A8F. Uchwalony Strona 1



Załącznik nr 2 
 do wniosku o usunięcie wyrobów zawierających azbest 

 znajdujących się na nieruchomości położonej na terenie gminy Oksa 

 
 

WYPEŁNIĆ TYLKO W PRZYPADKU, GDY BUDYNEK Z KTÓREGO POCHODZĄ WYROBY 
ZAWIERAJĄCE AZBEST  WYKORZYSTYWANY JEST DO DZIAŁALNOŚCI ROLNICZEJ 

 
 

Oksa, dnia …….....……………………                       
 

….......................................................................................                                         

(Imię i nazwisko) 

 

Adres………………………………………………..…….… 

 

…………………………………………………………….… 

 

………………………………………………………………. 
                          (PESEL) 

 
 

Oświadczenie 
( właściwe zaznaczyć znakiem X i uzupełnić) 

 
W związku ze złożonym wnioskiem o usunięcie wyrobów zawierających azbest 

znajdujących się na nieruchomości położonej na terenie gminy Oksa oświadczam, że: 
 

 w roku, w którym ubiegam się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat 

podatkowych nie otrzymałem/am pomocy de minimis w rolnictwie   i rybołówstwie 

oraz pomocy de minimis 

 
 w roku, w którym ubiegam się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat 

podatkowych otrzymałem/am pomoc de minimis w rolnictwie i rybołówstwie                      

oraz pomoc de minimis o łącznej wartości brutto ………………………… zł., stanowiącej 

równowartość ……………… euro. 

 
 
Jednocześnie zobowiązuję się do przedstawienia informacji o pomocy de minimis w rolnictwie              
i rybołówstwie oraz pomocy de minimis otrzymanej po dacie złożenia wniosku, aż do dnia 
przyznania pomocy  de minimis w rolnictwie. 
 
 

 

                                                                                                 ……………………………………..……. 
                                                                                                                                                  (czytelny podpis) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECA09807-7827-443F-8524-4C82FE163A8F. Uchwalony Strona 1



Załącznik nr 3 
 do wniosku o usunięcie wyrobów zawierających azbest 

 znajdujących się na nieruchomości położonej na terenie gminy Oksa 

 
 

WYPEŁNIĆ TYLKO W PRZYPADKU, GDY BUDYNEK Z KTÓREGO POCHODZĄ WYROBY 
ZAWIERAJĄCE AZBEST  WYKORZYSTYWANY JEST DO DZIAŁALNOŚCI    GOSPODARCZEJ (INNA NIŻ 

ROLNICZA) W ROZUMIENIU UNIJNEGO PRAWA KONKURENCJI 
 
 
 

Oksa, dnia …...………………………. 
….......................................................................................                                         

(Imię i nazwisko) 

 

Adres………………………………………………..…….… 

 

…………………………………………………………….… 

 

………………………………………………………………. 

                          (PESEL) 
 
 

 
Oświadczenie 

( właściwe zaznaczyć znakiem X i uzupełnić) 

 
W związku ze złożonym wnioskiem o usunięcie wyrobów zawierających azbest 

znajdujących się na nieruchomości położonej na terenie gminy Oksaoświadczam, że: 
 

 w okresie 3 minionych lat nie otrzymałem/am pomocy de minimis oraz pomocy                              

de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 

 

 w okresie 3 minionych lat otrzymałem/am pomoc de minimis oraz pomoc  de minimis 

w rolnictwie lub rybołówstwie o łącznej wartości brutto ………………………… zł., 

stanowiącej równowartość ……………… euro. 

 
 
Jednocześnie zobowiązuję się do przedstawienia informacji o pomocy de minimis   lub pomocy 
de minimis w rolnictwie i rybołówstwie otrzymanej po dacie złożenia wniosku, aż do dnia 
przyznania pomocy de minimis. 
 
 
 
                                                                                           ……………………………………..……. 
                                                                                                                                        (czytelny podpis) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECA09807-7827-443F-8524-4C82FE163A8F. Uchwalony Strona 1



                                                                                                                       Załącznik Nr 4 do wniosku  

o usunięcie wyrobów zawierających azbest 

 znajdujących się na nieruchomości położonej na terenie gminy Oksa 

 

 

 

ZGODA  WSPÓŁWŁAŚCICIELA  NIERUCHOMOŚCI 

 

                    Ja niżej podpisany/a …………………………………………………………………………………………………………… 

zamieszkały/a…………………………………………………………………………………………………………………………………….    

 

oświadczam, że wyrażam zgodę na złożenie wniosku o usunięcie wyrobów zawierających azbest 
 
znajdujących się na nieruchomości położonej na terenie gminy Oksa 
 
położonej w   miejscowości……………………………………….……………………………………………………………….….…… 
 

Jednocześnie oświadczam, że jestem współwłaścicielem  w/w nieruchomości. 

Zapoznałem/am się z klauzulą informacyjną dotyczącą przetwarzania moich danych osobowych przez 

Gminę Oksa. 

 

 

                                                                                                                                 ………………..………………………………………….      
                                                                                                                                                  Data  czytelny podpis 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECA09807-7827-443F-8524-4C82FE163A8F. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr  LI/325/2024 
Rady Gminy w Oksie  

z dnia 20 lutego 2024 r. 
 

             Uchwała określa zasady finansowania zadań polegających na usuwaniu wyrobów 
zawierających azbest z terenu gminy Oksa. z nieruchomości powinno być zgodne z zasadami 
pomocy publicznej określonymi w  Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 
2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE. L. 352.9 z 24 grudnia 2013 r. z późn. zm.) oraz 
Rozporządzeniem Komisji (UE) 2023/2831z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107  
i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L, 
2023/283  z 15.12.2023 r.). 
Zgodnie z art. 7 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 
dotyczących pomocy publicznej (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 702) projekt uchwały został zgłoszony 
Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi. 
Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECA09807-7827-443F-8524-4C82FE163A8F. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LI/325/2024 RADY GMINY W OKSIE z dnia 20 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie


